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Drivkraft for kunnskapssamfunnet 
Abelia har i 2009 markert seg sterkt som premissgiver på en rekke områder i sam-
funnsdebatten. Vi har blitt mer synlige i media og i påvirkningsarbeid overfor 
myndighetene, noe som bl.a. skyldes at vi har utvidet aktiviteten når det gjelder 
presseutspill, kronikker og webinformasjon (abelia.no). Sosiale medier har vi også tatt 
i bruk; blant annet Twitter og blogger fra flere av Abelias ansatte. 

Kunnskapspolitikk
I valgkampåret 2009 var det viktig å sette 
kunnskapspolitikk på dagsorden.  
Deltakerne på Abelias sommerkonferanse 
ga innspill til Abelias Regjeringserklæring 
om en perspektivendring fra industri- til 
kunnskapspolitikk samt 50 konkrete 
forslag til politiske prioriteringer. Abelias 
evaluering av partiprogrammer fikk stor 
oppmerksomhet både i media og  
i partienes programkomitéer. Abelia har 
vært en sentral høringsinstans i regjerin-
gens forsknings- og innovasjonssaker. 
Regjeringens plattform for de neste fire 
årene (Soria Moria II) bærer preg av 
Abelias innspill om kunnskap og forskning. 

Høsten 2009 ble Abelias arbeid for 
forskningsinstituttene styrket ved at 
sekretariatet for FFA – Forsknings- 
instituttenes fellesarena ble etablert.  
Sekretariatet er en parallell til  
Universitets- og høyskolerådet. FFA har 
bl.a. jobbet med statsbudsjettet, bedre 
finansiering for forskning i EUs  
rammeprogram og for bedre samarbeid 

k
og sunn konkurranse i forhold til uni-
versitets- og høyskolesektoren. 

Abelia startet i 2009 prosjektet Smart 
Grønn Vekst, om hvordan tjeneste- 
innovasjon og kunnskapsbaserte løsninger 
bidrar til vekst, samtidig som klimagass-
utslippene reduseres. Toppmøtet for 
næringslivsledere på Soria Moria i  
november markerte starten på et sam-
arbeid på tvers av bransjer og sektorer 
(offentlig og privat). Gjennom prosjektet 
ønsker Abelia å få en mer fremtidsrettet 
debatt om klima- og næringsutvikling, 
og å posisjonere kunnskapsbedriftene 
for nye kommende markedsmuligheter.

Abelia har initiert og bidratt til  
finansiering av forskningsprogrammet 
Et kunnskapsbasert Norge. Abelia  
arrangerte konferansen Et kunnskaps-
basert Nord-Norge i Tromsø om 
hvordan Nord-Norge kan ta del i den 
nye kunnskapsøkonomien, hvordan 
universiteter og høgskoler kan bidra til å 
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skape en moderne landsdel og hvordan 
næringslivet og det offentlige skal sam-
arbeide.

Abelias rapport om Innovasjon Norge 
fikk god mediedekning. I tillegg ble 
rapporten viet stor oppmerksomhet 
av styret i Innovasjon Norge. Abelia 
og Innovasjon Norge vil i 2010 starte 
et prosjekt for å vurdere fremtidige 
virkemidler og støtteordninger for 
kunnskapsintensive bedrifter. Abelia 
har i 2009 også jobbet aktivt med 
kunnskapsbedriftenes utfordringer med 
offentlig innkjøp, bl.a. med debattinn-
legg i Dagens Næringsliv, seminar  
i kjølvannet av stortingsmeldingen 
om offentlig innkjøp og et seminar 
skreddersydd for den kreative bransjen.

Gjennom Forum for fagskoler (FFF) 
arbeider Abelia for å videreutvikle 
fagskoleutdanningen. Sentrale aktiviteter 
i 2009 har vært å utarbeide statistikk 

og bidra i utvikling av et nasjonalt 
kvalifikasjonsrammeverk for fagskolene 
- i samarbeid med Kunnskapsdeparte-
mentet. Det er også lagt fram forslag 
til en finansieringsmodell som kan 
gi fagskolene stabile og forutsigbare 
rammebetingelser. Den vil stå sentralt i 
arbeidet til Fagskolerådet, som FFF  
er med på å etablere.

Abelia inngikk i august en samarbeids-
avtale med Foreningen for Innovasjons-
selskaper i Norge (FIN) om økt satsing på 
entreprenørskap og innovasjon. Målet er 
å oppnå bedre arbeidsbetingelser og  
bevilgninger for innovasjon og kommer-
sialisering av nye vekstbedrifter. I 2009 
ble en evaluering av FORNY-programmet 
gjennomført. Videre ble det igangsatt 
evalueringer av Innovasjon Norge og 
SIVA. Dette vil være viktige utredninger 
for å få konkretisert forbedrings- 
muligheter i dagens innovasjonssystem. 
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Arbeidsrett og HMS
Målet med vår juridiske arbeidsgiver-
service, inklusive HMS-rådgivning, 
er å gi medlemsbedriftene et viktig 
konkurransefortrinn. Avdelingen består 
av fem advokater og en HMS-rådgiver, 
som foruten løpende rådgivning, møte-
virksomhet, prosessbistand, informasjons-
arbeid og forhandlinger, har gjennomført 
en rekke kurs, seminarer, konferanser og 
bedriftsintern opplæring rundt i landet. 

Aktuelt!–samlingene med siste nytt 
innenfor arbeidsrett ble avholdt i Oslo, 
Trondheim, Tromsø og Bergen. Temaene 
var omstilling og nedbemanning,  
pensjonsreformen og AFP, rus i arbeids-
livet samt avslutning av arbeidsforhold. 
 
Konferansen om lønnsoppgjøret 2009 
tok også opp temaet etiske forhandlinger. 
Endring og omstilling – hvordan lykkes?, 
var tittelen på årets HR-konferanse. 
Abelias HMS-rådgiver tilbød bl.a. HMS-
kurs for ledere i kunnskapsbedrifter og

Nye medlemmer strømmer til
I 2009 var det meget høy medlemsvekst; netto 157 bedrifter. Dette er den sterkeste 
veksten i Abelias 8-årige historie. Resultatet ved utgangen av året ble totalt 862 
medlemmer med til sammen 32.000 årsverk. 

Liste over alle abelia-medlemmene finnes på www.abelia.no
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Kunnskapsledelse
Kunnskapsledelse er nå ett av Abelias 
tre satsingsområder, i tillegg til 
Kunnskapspolitikk og Arbeidsrett 
inkl. HMS. God ledelse bidrar til at 
kunnskapsbedrifter blir attraktive  
arbeidsplasser både i nasjonal og inter-
nasjonal konkurranse, noe som er viktig 
i kampen om de kloke hodene.  
God ledelse bidrar også til økt verdi-
skaping og mer innovasjon. Målet er å 
tilby spennende og relevante møteplasser.  
Vi har startet et prosjekt om ledelse av 
kunnskapsarbeidere, og et pilotprosjekt 
for en ledersimulator. 

kurs i sykefraværsoppfølging. Abelia 
var også en viktig støttespiller i NHOs 
satsing Aksjon sykefravær – opplæring  
i håndtering av sykefravær.  

Det ble også avholdt seminar om konflikt- 
løsning og om arbeidsmiljøkartlegging og 
organisasjonsutvikling.
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